- 1 -

枣庄市国家版图意识宣传教育和
地图市场监管协调领导小组文件

关于组织做好“美丽中国”第四届全国国家

版图知识竞赛和少儿手绘地图大赛的通知

市协调领导小组各成员单位，各区（市）协调领导小组，各

区国土资源分局、滕州市国土资源局：

为组织做好“美丽中国”第四届全国国家版图知识竞赛

和少儿手绘地图大赛活动，按照省国家版图意识宣传教育和

地图市场监管协调指导小组《转发全国国家版图意识宣传教

育和地图市场监管协调指导小组关于举办“美丽中国”第四

届全国国家版图知识竞赛和少儿手绘地图大赛的通知》（鲁

图宣教管〔2018〕4 号）要求和《“美丽中国”第四届全国

国家版图知识竞赛和少儿手绘地图大赛活动方案》具体安

排，现将有关事项通知如下：

一、高度重视，抓好贯彻落实

“美丽中国”第四届全国国家版图知识竞赛和少儿手绘

地图大赛是国家版图意识宣传教育的重要组成部分，积极组

织做好全市竞赛活动，既有利于提升全市民众国家版图意

枣图宣教管〔2018〕4 号

- 2 -

识，也可以形成抵制“问题地图”的社会氛围。为确保竞赛

活动顺利进行，请各部门单位抓好本系统内的贯彻落实工

作。

二、协调配合，加强宣传发动

各成员单位和有关部门单位要加强协调配合，多方联动

共同推进此次活动，采取各成员单位部门网站登载、微信公

众社交平台发布、电视报纸媒体报道等多种推广方式，在文

化教育、新闻媒体、广播通讯等各领域积极宣传发动，扩大

竞赛知晓面和参与度。

三、公平公正，推荐优秀作品

少儿手绘地图遴选小组由市协调领导小组各成员单位

组成，负责全市少儿手绘地图大赛参赛作品的遴选工作。遴

选工作必须公平公正，以少数服从多数的投票方式评选出优

秀作品，并将作品向省协调指导小组推荐参加省级赛。

少儿手绘地图大赛参赛作品连同推荐表于 2018 年 7 月

31 日前报送至市国家版图意识宣传教育和地图市场监管协

调指导小组办公室（市国土资源局 803 室）。

国家版图知识竞赛常规赛和挑战赛通过官方网站

（http://bantu.tianditu.com）和微信注册参与。

在组织做好竞赛和作品推荐的基础上，各区（市）结合

实际，在辖区内积极组织开展形式多样的国家版图意识宣传

教育活动。各区（市）请于 7 月 31 日前将活动开展情况及

- 3 -